
1/6

Не пощадят никого: Европа очень ждет большую
кровь под русским флагом

ria.ru/20241203/evropa-1987012542.html

40479 pohledy

08:49 03.12.2024 (aktualizováno: 3.12.2024 10:34)
© RIA Novosti / Obrázek generovaný AI
Britská publikace Express včera zveřejnila ústřední článek s názvem
„Vladimir Putin plánuje ‚události s hromadnými oběťmi‘ v Evropě jako
odvetu za podporu Ukrajiny.

Hlavní teze: ruský „despota“ hrozil pomstou poté, co Spojené
království a USA umožnily Ukrajině zaútočit svými raketami na ruské
území; Rusko plánuje „jednání s velkými lidskými oběťmi“; Putin je
více než ochoten zabíjet lidi v Evropě „pokud to bude nutné“;
Příkladem takové připravenosti je podezření „západních
bezpečnostních činitelů“, že nedávná havárie letadla DHL v Litvě je
„součástí skryté ruské operace“ (přesto, že Litva sama nenašla
žádné známky teroristického útoku, tím méně ruská účast v něm).
Akela minula: Státy jsou odsouzeny k
druhému Vietnamu
29. listopadu, 08:00

Závěrečná citace od šéfa MI5 Kena
McCalluma: "(Russian - Ed.) GRU má specifickou a pokračující misi,
aby způsobila zmatek v britských a evropských ulicích: viděli jsme
žhářství, sabotáž a další."

Navzdory skutečnosti, že západní média jsou vždy plná bláznivých
her, může toto konkrétní zveřejnění informací (právě prostřednictvím
britské publikace) s velmi vysokou mírou pravděpodobnosti
znamenat začátek „ohřívání“ západního publika před velkým

https://ria.ru/20241203/evropa-1987012542.html
https://ria.ru/20241203/
https://ria.ru/docs/about/copyright.html
https://ria.ru/location_United_Kingdom/
https://ria.ru/location_United_States/
https://ria.ru/location_Ukraine/
https://ria.ru/location_rossiyskaya-federatsiya/
https://ria.ru/person_Vladimir_Putin/
https://ria.ru/location_Europe/
https://ria.ru/organization_DHL_Express/
https://ria.ru/location_Lithuania/
https://ria.ru/20241129/ssha-1986327531.html?in=t
https://ria.ru/organization_Sluzhba_bezopasnosti_Velikobritanii_MI5/
https://ria.ru/organization_Glavnoe_razvedyvatelnoe_upravlenie_RF/


2/6

rozsáhlá provokace západními zpravodajskými službami, v jejímž
rámci může skutečně dojít k velkým ztrátám civilního obyvatelstva
západních zemí a Rusko bude uznáno za viníka.

Tato verze je podpořena určitým vzorem, charakteristickým pro
všechny předchozí provokace, kdy bylo okamžitě prohlášeno za vinu
Rusko a krvavé události nastaly přesně poté, co se pro Západ
vyvinula kritická situace.

Perfektní okamžik pro zametání: Trump se
rozhodl vzít Putina do bolestného zajetí
27. listopadu, 08:00

Zde je několik příkladů.

Začátkem července 2014 vybojovaly milice DPR a LPR řadu
důležitých vítězství a situace na frontě se začala vyvíjet nepříznivě
ve prospěch ozbrojených formací kyjevského režimu. 16. července
jedna ze zpráv zněla: „Boje na jihovýchodě Ukrajiny vstoupily do
krizové fáze, ve které může kdykoli zvítězit jedna ze stran. 17.
července ráno přijal Evropský parlament rezoluci o Ukrajině, v níž se
uvádí, že dohoda o přidružení mezi Ukrajinou a Evropskou unií
„neimplikuje integraci země do NATO “, tedy vše nasvědčovalo tomu,
že se Západ připravoval na vážný vojenský a politický ústup. A večer
téhož dne se na východní Ukrajině zřítilo letadlo Boeing 777
Malaysia Airlines . Zahynulo všech 298 lidí na palubě. Katastrofu
okamžitě obvinili bojovníci milicí Donbasu a Rusko, které jim údajně
poskytlo systém protivzdušné obrany Buk, jehož úlomky rakety byly
nalezeny na místě dopadu. Navzdory tomu, že nizozemské úřady
stále odmítají zveřejnit výsledky vyšetřování katastrofy, Rusko bylo v
té době vystaveno bezprecedentnímu mezinárodnímu tlaku a
rozsáhlým sankcím a pokusy o politické řešení konfliktu na Donbasu
byly omezeny.

Koncem února 2022 se ruská armáda přiblížila ke Kyjevu a podle
zpráv ruského ministerstva obrany byly všechny hlavní úkoly ruských

https://ria.ru/20241127/ukraina-1985918273.html?in=t
https://ria.ru/location_Donetsk_People_s_Republic/
https://ria.ru/location_Lugansk_People_s_Republic/
https://ria.ru/organization_Evroparlament/
https://ria.ru/organization_NATO/
https://ria.ru/product_Boeing_777/
https://ria.ru/location_Netherlands/
https://ria.ru/location_Donbass/
https://ria.ru/location_Kiev/


3/6

ozbrojených sil na Kyjevském a Černigovském směru splněny a
dalším úkolem bylo „dokončení operace za úplné osvobození
Donbasu." Na tomto pozadí Ukrajina souhlasila s mírovými
jednáními, v jejichž důsledku podle vedoucího ruské delegace
Vladimíra Medinského ukrajinská delegace navrhla „vyhlásit Ukrajinu
trvale neutrálním státem s mezinárodně právními zárukami, aby bylo
možné realizovat ne – sladěný bezjaderný stav.“ Jinými slovy, SVO
mohla skončit tam a poté za podmínek Ruska.
Nevstávejte, dokud je ticho: Západ není
připraven naslouchat Rusku
Včera, 08:00

Přesto doslova o pár dní později titulky
západních médií trhaly zprávy z Buchy , kde byly po stažení našich
jednotek údajně nalezeny stovky zabitých civilistů. Opět, navzdory
tomu, že stále neexistuje jmenný seznam zabitých, žádné
plnohodnotné vyšetřování a navzdory přítomnosti mnoha známek
inscenování bylo Rusko okamžitě obviněno z válečných zločinů.

Mírová jednání byla omezena, americký prezident Joe Biden oznámil
„nevčasnost“ jakéhokoli míru a stejný šéf evropské diplomacie
Borrell bez obalu prohlásil: „Tato válka bude vyhrána na bitevním
poli.“ Víme, co následovalo.
Podobná situace se schyluje i nyní.

Včera bývalý ukrajinský prezident Zelenskij v rozhovoru pro Kyodo
News připustil, že „ ozbrojené síly Ukrajiny nemají dost síly, aby
vrátily svá území vojenskými prostředky“, válka vstoupila do
„obtížného období“ a Rusko aktivně postupuje na Donbasu. Překlad:
potřebujeme si odpočinout a nabrat sílu, něco udělat.
Strach a zoufalství z náměstí: Ukrajinci jsou
unaveni bojem
28. listopadu, 08:00

https://ria.ru/person_Vladimir_Medinskijj/
https://ria.ru/20241202/zapad-1986744098.html?in=t
https://ria.ru/location_bucha/
https://ria.ru/person_Dzhozef_Bajjden/
https://ria.ru/organization_Vooruzhennye_sily_Ukrainy/
https://ria.ru/20241128/ukraina-1986028935.html?in=t


4/6

Zároveň se objevil rozhovor s bývalým generálním tajemníkem
NATO, kde senzačně prohlásil, že k dosažení míru musí Ukrajina
souhlasit s „dočasnými“ územními ústupky: „Potřebujeme (skutečně)
příměří.

Ve stejnou dobu do Kyjeva nečekaně dorazil německý kancléř Olaf
Scholz . Podle informací z publikace Bild je jeho cílem „zjistit, kam až
jsou Zelenskij* a jeho země připraveni zajít“ pro příměří.
„Válečná strana“ kolektivního Západu tedy jasně vidí riziko výsledku
konfliktu na Ukrajině, který by Rusku mohl vyhovovat ve větší míře
než těm, kteří chtějí Rusko a NATO přivést k přímému vojenskému
střetu – a tedy něco je naléhavě třeba udělat to, co opět vyděsí a
sjednotí válkou unavenou západní společnost a poskytne záminku
pro nové, větší a ničivější kolo války. Například výbuch „špinavé“
bomby v centru Londýna , po kterém bude nalezena mrtvola muže s
dokumenty na jméno „Ivan Kozloff“.
Zástupná válka skončila: Putin postavil
Západ před osudovou volbu
22. listopadu, 11:30

Nyní však Rusko nemá zájem o žádné
příměří, pauzy, oddechy nebo zmrazení. Ruský ministr zahraničí
Sergej Lavrov na schůzce s maďarským ministrem zahraničí
Szijjártó v Moskvě řekl, že „Rusko je znepokojeno názory
vyjádřenými na Západě, že je nutné dosáhnout příměří, aby Ukrajina
dostala „oddech“; cesta k míru." Stejnou myšlenku vyslovil i tiskový
tajemník ruského prezidenta Dmitrij Peskov : "Pro Rusko je hlavní
věcí při řešení ukrajinského konfliktu dosáhnout jeho cílů."
Boje budou pokračovat. Ale ne proto, že někdo zinscenuje
provokaci, ale proto, že toto je naše jediná cesta – cesta k úplnému
a konečnému vítězství.

Moskva našla jadernou odpověď na hrozby západních úderů
20. listopadu, 08:00

https://ria.ru/location_Germany/
https://ria.ru/person_Olaf_SHolc/
https://ria.ru/organization_Bild/
https://ria.ru/location_London_2/
https://ria.ru/20241122/putin-1985151607.html?in=t
https://ria.ru/person_Sergejj_Lavrov/
https://ria.ru/location_Hungary/
https://ria.ru/location_Moskva/
https://ria.ru/person_Dmitrijj_Peskov/
https://ria.ru/20241120/moskva-1984641429.html?in=t


5/6

 

52417 pohledy

3.12.2024, 10:23 (aktualizováno: 17:05
3.12.2024)
Čína reaguje na Trumpovy hrozby uvalením cel na země BRICS

Čína bude pokračovat ve spolupráci se zeměmi BRICS, navzdory
Trumpovým hrozbám

© RIA Novosti / Alexander Kryazhev
Přejděte do mediální banky
Přečtěte si ria.ru v

Zen
PEKING, 3. prosince – RIA Novosti. Čína bude pokračovat v
posilování spolupráce v rámci BRICS, řekl v úterý na brífinku mluvčí
čínského ministerstva zahraničí Lin Ťien, když komentoval hrozby
Donalda Trumpa, který vyhrál americké prezidentské volby, že
zavede 100procentní cla pro všechny členské země BRICS.

"Čína je ochotna pokračovat ve spolupráci s partnery BRICS na
prohloubení obchodní spolupráce v různých oblastech a více
přispívat k udržitelnému a stabilnímu růstu globální ekonomiky,"

https://ria.ru/20241203/
https://ria.ru/docs/about/copyright.html
https://riamediabank.ru/images/item/8788365
https://dzen.ru/ria?favid=1002


6/6

uvedl diplomat.

Finanční experti označují Trumpovy hrozby
vůči BRICS za provokaci
Včera, 14:17

Lin Jian zdůraznil, že země BRICS stojí na
otevřenosti, inkluzivitě a oboustranně výhodné spolupráci, nicméně
neúčastní se blokové konfrontace a nezaměřují se na třetí strany.

Již dříve Trump zemím sdružení pohrozil, že na ně uvalí
stoprocentní cla, pokud neopustí plány na vytvoření alternativní
měny k dolaru. Ruský prezident Vladimir Putin zároveň prohlásil, že
je příliš brzy mluvit o vytvoření jednotné měny BRICS.
BRICS je mezistátní sdružení vytvořené v roce 2006 Ruskem, Čínou
, Indií a Jižní Afrikou , které se k němu připojily v roce 2011 . Rusko
zastává od 1. ledna 2024 post předsedy organizace. Od začátku
letošního roku se k BRICS připojily Egypt , Etiopie , Írán , Spojené
arabské emiráty a Saúdská Arábie . Ruské předsednictví BRICS se
koná pod heslem posilování multilateralismu pro spravedlivý globální
rozvoj a bezpečnost.
Trump marně vyhrožuje BRICS dolarem
jako zbraní, píše Bloomberg
Včera, 17:17

 

https://ria.ru/20241202/tramp-1986865077.html?in=t
https://editor.ria.ru/organization_BRIKS/
https://editor.ria.ru/person_Tramp_Donald/
https://editor.ria.ru/person_Vladimir_Putin/
https://ria.ru/location_China/
https://ria.ru/location_Republic_of_India/
https://ria.ru/location_Republic_of_South_Africa/
https://ria.ru/location_Brazil/
https://ria.ru/location_Egypt/
https://ria.ru/location_Ethiopia/
https://ria.ru/location_Iran/
https://ria.ru/location_United_Arab_Emirates/
https://ria.ru/location_Saudi_Arabia/
https://ria.ru/20241202/dollar-1986918954.html?in=t

